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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018 
(Alterado pela retificação 01/2018) 

 

NAUDIR ANTÔNIO SCHMITZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da 

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL do edital 01/2018, conforme segue: 

 

RESULTADO FINAL 

  

COMPOSIÇÃO DA NOTA FINAL (NF) 
Para os cargos de professores PO x 0,7 + PT x 0,3 = NF. 

Para o cargo de Operador de Máquinas PO x 0,7 + PP x 0,3 = NF. 

Para os demais cargos  PO = NF 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 01 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

40 EVELISE ALTHOFF HEIDERSCHEIDT 4,50  2,50  2,00  0,00  0,00  9,00      9,00  APROVADO(A) 1º 21/11/1967 

258 MATHEUS MARIAN 3,50  2,50  2,00  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 2º 31/10/1999 

114 GISELI ROZAR 4,00  1,00  2,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 3º 26/02/1999 

241 RAFAEL BACK 2,50  2,50  1,50  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 4º 19/02/1991 

99 JOSIANE FERNANDA COITO 3,00  0,50  0,50  0,00  0,00  4,00      4,00  APROVADO(A) 5º 16/12/1996 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 05 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

236 CARLOS ELIZEU DA SILVA 4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 1º 23/10/1996 

226 ELIANDRA CARLA SEBOLD 4,00  1,50  1,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 2º 02/09/1991 

271 ZULEIDE KUSTER DE MELO 3,50  2,00  1,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 3º 23/07/1997 

92 TABATA LUIZA LEAL 3,00  1,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 4º 01/03/1989 

181 PAULINA SEBOLD KUSTER  DE SOUZA 4,00  0,50  1,00  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 5º 30/04/1994 

215 CAMILA APARECIDA HASCKEL 3,00  1,00  1,50  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 6º 20/08/1990 

132 HÉLITON DE ANDRADE 2,50  1,50  1,50  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 7º 19/11/1996 
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203 MARILENE DOS SANTOS HASCKEL 2,00  1,00  1,50  0,00  0,00  4,50      4,50  APROVADO(A) 8º 01/11/1986 

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

180 EZAQUIEL ALVES DE JESUS 4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 1º 14/04/1980 

125 GERONIMO DOLAGNELO 3,50  2,50  1,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 2º 05/10/1995 

238 MAURICIO VALDEMIRO DOS SANTOS 3,00  1,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 3º 05/07/1972 

121 ANDERSON BORGES DOS SANTOS 4,00  0,50  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 4º 28/11/1992 

112 LEANDRO FORSTER 3,00  1,50  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 5º 21/08/1983 

51 ELIDIO HINCKEL FRANCISCO 3,00  1,00  2,00  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 6º 29/07/1986 

107 ANDERSON DA SILVA 2,50  1,50  1,00  0,00  0,00  5,00      5,00  APROVADO(A) 7º 25/06/1996 

260 VANADIR FRANZ  3,00  1,00  0,50  0,00  0,00  4,50      4,50  APROVADO(A) 8º 19/02/1966 

186 VILAMIR FRANZ  2,00  0,50  0,50  0,00  0,00  3,00      3,00  APROVADO(A) 9º 08/08/1969 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

146 ANA CAROLINA KNAUL 5,00  2,50  1,50  0,00  0,00  9,00      9,00  APROVADO(A) 1º 22/02/1989 

178 LEILA DA SILVA 4,00  2,00  2,50  0,00  0,00  8,50      8,50  APROVADO(A) 2º 11/05/1983 

140 SUZANA DELL ANTONIA 4,00  2,00  2,50  0,00  0,00  8,50      8,50  APROVADO(A) 3º 22/02/1988 

223 GERUSA MARIOTI 4,50  2,00  1,50  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 4º 18/05/1987 

164 TAIS GUCHERT 4,50  2,00  1,50  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 5º 17/10/1999 

64 JUCELIA APARECIDA DA SILVA DE SOUZA 4,50  1,50  2,00  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 6º 28/10/1976 

148 CLARICE HEIDERSCHEIDT 4,50  1,00  2,50  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 7º 10/07/1986 

263 LISANGELA DA SILVA 4,00  2,00  1,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 8º 13/08/1994 

7 PATRÍCIA NASCIMENTO 4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 9º 01/05/1977 

283 DANIELA LUCAS DIAS  4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 10º 13/07/1988 

239 DANIELA SCHUTZ 4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 11º 02/10/1993 

207 THAIS DOS SANTOS 4,00  1,50  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 12º 05/11/1998 

131 EDNA DA SILVA 4,00  1,00  2,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 13º 06/05/1987 

46 VIVIANE HINCKEL 4,00  1,00  2,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 14º 02/06/1987 
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15 SIMONE LANZARINI 4,00  1,00  2,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 15º 20/04/1990 

11 JOSIANE DE SOUZA 4,00  2,00  1,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 16º 10/01/1987 

270 PATRICIA BACK 4,00  2,00  1,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 17º 03/04/1992 

224 CELIANE COELHO DE SOUZA 4,00  1,50  1,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 18º 16/11/1996 

30 MARIA ADELAIDE DA SILVA 3,50  2,00  1,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 19º 22/12/1984 

50 RITA PEREIRA DE MATOS DIAS 3,50  1,50  2,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 20º 16/12/1971 

259 NEUSA ANDRADE DA SILVA SAIDEL 3,50  1,50  2,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 21º 10/01/1973 

74 MARIA ARLI CAPISTRANO 3,00  2,00  2,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 22º 08/06/1979 

160 MARISA MARGARETE DAHMER MAZZINI  3,00  1,50  2,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 23º 20/01/1992 

94 ANA CAMILA SCHAFFER DE SOUZA  2,00  2,50  2,50  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 24º 29/07/1997 

262 GRAZIELA DA SILVA 4,00  1,50  1,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 25º 27/03/1989 

71 JOENICE KUSTER 4,00  0,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 26º 03/05/1981 

197 GISLENE  MARIAN DE SOUZA 3,00  2,00  1,50  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 27º 04/05/1981 

142 LUCAS GABRIEL KNAUL 3,00  2,00  1,50  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 28º 03/04/1999 

278 ERNANI DOS SANTOS 3,00  1,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 29º 13/12/1976 

253 ANA PAULA HINCKEL 3,00  1,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 30º 06/01/1985 

81 GISELE DA SILVA RABELO 2,50  2,50  1,50  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 31º 14/06/1995 

55 GABRIELI DE DEUS BORGES 4,00  1,00  1,00  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 32º 01/03/1999 

13 IVONETE DAS GRAÇAS BATISTA DOS SANTOS MELO  3,50  2,00  0,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 33º 14/06/1983 

42 IZABEL APARECIDA SILVA FELAU 3,00  1,50  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 34º 28/05/1973 

54 CLARA APARECIDA HASCKEL DA SILVA 2,50  1,50  2,00  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 35º 12/03/1971 

179 JANINHA ALVES DE JESUS 2,50  1,50  2,00  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 36º 06/11/1971 

246 LETICIA DA SILVA 3,50  0,50  1,50  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 37º 11/06/1995 

189 PAMELA GARCIA 3,00  1,50  1,00  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 38º 11/01/1995 

113 ENEIAS EGER 3,00  1,00  1,50  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 39º 25/01/1974 

17 SILVANE CARDOSO 2,50  1,50  1,50  0,00  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 40º 18/09/1975 

22 VANDERLEIA DE SOUZA HILLESHEIN 3,00  1,50  0,50  0,00  0,00  5,00      5,00  APROVADO(A) 41º 08/11/1985 

154 DELIZETI APARECIDA LAMIN 2,50  1,50  1,00  0,00  0,00  5,00      5,00  APROVADO(A) 42º 03/11/1982 
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56 ELIZETE MACHADO BORGES 2,00  1,00  2,00  0,00  0,00  5,00      5,00  APROVADO(A) 43º 25/12/1974 

128 EDNEIA DA ROSA CALVI  2,00  1,00  1,50  0,00  0,00  4,50      4,50  APROVADO(A) 44º 27/10/1997 

264 MARISETE DE JESUS MATTOS 2,50  1,00  0,50  0,00  0,00  4,00      4,00  APROVADO(A) 45º 01/01/1982 

174 EMILI BRUCK DALAGNELO 2,50  1,00  0,50  0,00  0,00  4,00      4,00  APROVADO(A) 46º 22/02/1999 

152 ALCEU ALTINO BARBOSA 1,50  1,00  1,50  0,00  0,00  4,00      4,00  APROVADO(A) 47º 02/10/1967 

183 ROSANGELA CRISTINA MODESTO 1,50  1,00  1,00  0,00  0,00  3,50      3,50  APROVADO(A) 48º 02/02/1976 

190 SIMONI DA SILVA LOPES 1,50  1,00  1,00  0,00  0,00  3,50      3,50  APROVADO(A) 49º 08/04/1984 

222 GLAICE SOARES DO NASCIMENTO 1,50  0,00  1,50  0,00  0,00  3,00      3,00  APROVADO(A) 50º 27/01/1986 

102 EDILSON DA SILVA 1,00  0,50  0,50  0,00  0,00  2,00      2,00  APROVADO(A) 51º 29/06/1957 

69 VALDECI POPENG 0,50  0,00  0,50  0,00  0,00  1,00      1,00  APROVADO(A) 52º 04/06/1953 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

87 MARCIO CORREIA 4,00  2,50  2,00  0,00  0,00  8,50      8,50  APROVADO(A) 1º 20/08/1982 

216 HIAGO TRUPPEL 4,00  2,00  2,00  0,00  0,00  8,00      8,00  APROVADO(A) 2º 11/02/1994 

39 JEAN PIERRE CLASEN DIAS 4,00  2,00  1,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 3º 21/10/1985 

276 DANILO SCHEIDT 3,50  2,00  2,00  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 4º 01/08/1994 

66 AGNALDO FLEMING 3,50  1,50  2,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 5º 06/05/1971 

220 RAFAEL SCHMITZ 2,50  2,50  2,50  0,00  0,00  7,50      7,50  APROVADO(A) 6º 21/07/1986 

60 CRISTIANO MORAES 3,50  2,50  1,00  0,00  0,00  7,00      7,00  APROVADO(A) 7º 25/12/1996 

78 ADILSON FORSTER 3,50  1,50  1,50  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 8º 17/10/1964 

10 IAGO HAMES 3,00  1,50  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 9º 09/01/1993 

275 NABOR RUBENS SCHUTZ 2,50  2,00  2,00  0,00  0,00  6,50      6,50  APROVADO(A) 10º 28/08/1958 

205 ALAIR STEINHEUSER 3,00  1,50  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 11º 12/02/1982 

100 NELCY TELES DE ABREU 2,50  2,00  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 12º 16/03/1958 

273 ALEX MAFFEI 2,00  2,50  1,50  0,00  0,00  6,00      6,00  APROVADO(A) 13º 21/01/1989 

124 LUCIULA KLAUMANN HEIDERSCHEIDT 3,00  1,00  1,00  0,00  0,00  5,00      5,00  APROVADO(A) 14º 05/07/1980 

151 GILSON DE SOUZA 2,50  1,50  0,50  0,00  0,00  4,50      4,50  APROVADO(A) 15º 29/04/1986 

80 ANDRE SALVADOR 1,00  0,50  1,00  0,00  0,00  2,50      2,50  APROVADO(A) 16º 07/09/1988 
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OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato LP MAT CGA     PO PP   NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

212 MOISES SILVEIRA DO AMARANTE  3,50  1,00  2,00  0,00  0,00  6,50  9,75    7,48  APROVADO(A) 1º 26/01/1963 

218 JORGE STEFFEN 3,50  1,00  1,50  0,00  0,00  6,00  9,75    7,13  APROVADO(A) 2º 04/04/1993 

214 VALDECI DA SILVA 2,50  2,00  1,50  0,00  0,00  6,00  4,25    5,48  APROVADO(A) 3º 09/09/1976 

231 VANIO REHBEIN 2,50  1,00  2,00  0,00  0,00  5,50  4,75    5,28  APROVADO(A) 4º 11/06/1973 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

104 FABRICIA MANNRICH HAMES 0,30  0,90  0,60  1,65  0,00  3,45    2,00  3,02  APROVADO(A) 1º 28/05/1982 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

211 LEILA LESANDRA PAITER 0,90  1,20  1,20  1,65  1,10  6,05    5,72  5,95  APROVADO(A) 1º 10/04/1991 

168 CAMILA SOCA CANTARELLI 1,20  1,50  1,20  1,65  1,65  7,20    3,00  5,94  APROVADO(A) 2º 05/10/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

177 VICTOR HUGO AMBONI 1,20  1,50  1,20  2,20  0,55  6,65    5,00  6,16  APROVADO(A) 1º 08/11/1994 

232 CASSIANO HEIDERSCHEIDT 0,30  1,50  1,20  2,20  0,55  5,75    2,00  4,63  APROVADO(A) 2º 24/10/1994 

157 UESLEI KLAUBERG 0,60  1,20  0,90  2,20  1,65  6,55    0,00  4,59  APROVADO(A) 3º 26/02/1996 

198 FABIO CRISTIANO ROSSINI 0,60  0,90  1,20  2,75  0,55  6,00    0,00  4,20  APROVADO(A) 4º 20/10/1973 

201 VINICIUS GUCHERT 0,60  1,20  1,20  2,20  0,55  5,75    0,40  4,15  APROVADO(A) 5º 25/06/1988 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

202 VORLI JOSÉ GUCHERT JÚNIOR 0,60  1,20  1,20  1,65  0,55  5,20    7,00  5,74  APROVADO(A) 1º 06/05/1994 

245 MATHEUS DOS SANTOS 0,90  1,20  1,20  1,65  1,10  6,05    4,00  5,44  APROVADO(A) 2º 04/11/1994 

2 WANDERLÉIA PINHEIRO 1,20  0,90  1,50  1,10  0,55  5,25    5,00  5,18  APROVADO(A) 3º 12/04/1998 

149 ANTONI ALENCAR DE SOUZA COSTA 0,60  1,20  1,20  1,65  1,10  5,75    0,00  4,03  APROVADO(A) 4º 18/01/1995 

173 DOUGLAS HEIDERSCHEIDT 0,30  1,20  1,20  0,55  1,10  4,35    0,00  3,05  APROVADO(A) 5º 26/02/1992 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 
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Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

19 MAIARA HEINZ 1,20  1,50  1,20  2,75  1,65  8,30    5,00  7,31  APROVADO(A) 1º 11/01/1992 

208 VANESSA MARIAN STEINHEUSER 0,90  1,50  1,20  2,20  1,10  6,90    5,00  6,33  APROVADO(A) 2º 18/03/1986 

234 NILVA HAMILTON 0,90  1,20  1,20  1,65  1,65  6,60    5,00  6,12  APROVADO(A) 3º 17/10/1979 

242 CRISTIANE LIMA LOPES 1,50  1,50  1,20  1,65  1,65  7,50    2,00  5,85  APROVADO(A) 4º 29/08/1987 

21 CLAUDIA HINKEL 1,50  1,20  0,90  2,20  1,65  7,45    2,00  5,82  APROVADO(A) 5º 05/06/1985 

29 ALEXANDRA CHERCHI 1,20  1,20  1,50  1,65  0,55  6,10    5,00  5,77  APROVADO(A) 6º 02/06/1974 

14 DEISE HUNTEMANN DA SILVA 0,90  1,50  0,90  1,65  1,10  6,05    5,00  5,74  APROVADO(A) 7º 06/08/1988 

221 SILENI SCHAFFER BRATFISCH 0,90  0,90  1,50  1,65  1,10  6,05    5,00  5,74  APROVADO(A) 8º 09/12/1981 

206 RITA RABELO DA SILVA 0,90  0,90  1,20  2,20  0,55  5,75    5,00  5,53  APROVADO(A) 9º 04/02/1964 

169 JOSLANE SANTOS DE ANDRADE  1,20  1,50  1,20  1,10  0,55  5,55    5,00  5,39  APROVADO(A) 10º 27/12/1995 

9 DINIANE SCHISLI DOS SANTOS  0,90  1,20  1,20  1,10  1,10  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 11º 04/12/1974 

37 CARINA HEINZ DOS SANTOS 1,20  0,60  0,90  2,75  1,10  6,55    2,00  5,19  APROVADO(A) 12º 05/10/1993 

48 CATINEI KALBUSCH KRAUSS 1,50  1,20  0,90  0,55  1,10  5,25    5,00  5,18  APROVADO(A) 13º 05/06/1987 

229 MARÍLIA CRISTINA SCHEITZ SCHÜTZ 1,20  1,20  1,20  0,55  1,10  5,25    5,00  5,18  APROVADO(A) 14º 11/02/1993 

27 VIVIANE BERGER 1,20  0,90  0,90  2,20  1,10  6,30    2,00  5,01  APROVADO(A) 15º 23/12/1994 

105 MONICA ESTER WEIRICH DA SILVA 0,60  1,50  0,60  1,65  1,65  6,00    2,00  4,80  APROVADO(A) 16º 03/05/1986 

62 DANIELA MARA DOS SANTOS 0,90  0,90  1,20  1,65  1,10  5,75    2,00  4,63  APROVADO(A) 17º 03/09/1983 

8 PRICILA KEMPNER BERNARDO 0,90  1,20  1,20  1,65  1,10  6,05    1,08  4,56  APROVADO(A) 18º 12/08/1991 

96 PATRÍCIA RAMOS 1,20  1,50  1,20  1,10  0,55  5,55    2,00  4,49  APROVADO(A) 19º 19/12/1995 

6 MARCELA MACIEL SCHEIDT 0,90  1,20  1,50  1,10  0,55  5,25    2,00  4,28  APROVADO(A) 20º 26/06/1983 

101 PATRICIA DE MORAIS FARIAS 0,60  1,20  1,20  1,10  1,10  5,20    2,00  4,24  APROVADO(A) 21º 01/10/1989 

192 FABÍOLA SEQUINEL DA SILVA  0,90  0,90  1,20  1,10  0,55  4,65    3,00  4,16  APROVADO(A) 22º 21/01/1979 

209 DAIANNA MARA MULLER MARIAN 0,90  1,50  0,90  1,10  0,55  4,95    2,00  4,07  APROVADO(A) 23º 19/05/1989 

127 MARIA DO CARMO DA SILVA 0,30  1,50  1,50  1,10  0,55  4,95    2,00  4,07  APROVADO(A) 24º 21/10/1966 

53 VANESSA GUCKERT DE ANDRADE SCHAFER 0,60  1,50  0,90  1,65  0,00  4,65    2,00  3,86  APROVADO(A) 25º 15/09/1986 

24 NATHALIA CRISTINA DE SOUZA  1,20  0,90  0,90  1,10  0,55  4,65    2,00  3,86  APROVADO(A) 26º 08/12/1990 

272 JÉSSICA CATIANE FORSTER 0,60  0,90  0,90  1,65  1,10  5,15    0,00  3,61  APROVADO(A) 27º 17/02/1997 
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58 MILENA GUCKERT DE ANDRADE BACK 0,60  1,20  0,60  1,10  0,55  4,05    2,00  3,44  APROVADO(A) 28º 05/09/1978 

252 NILCE DE MATTOS 1,20  0,90  0,90  0,55  0,55  4,10    0,00  2,87  APROVADO(A) 29º 08/05/1983 

279 CIBELE TERESINHA FARIAS 0,00  0,60  0,30  0,00  0,00  0,90    5,00  2,13  APROVADO(A) 30º 16/12/1981 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

300 MARIA HELENA KUSTER  1,20  1,20  1,50  1,65  1,65  7,20    9,00  7,74  APROVADO(A) 1º 20/08/1989 

296 CRISTIANE HINTEMANN DA SILVA  1,20  1,20  1,50  2,20  1,10  7,20    6,00  6,84  APROVADO(A) 2º 31/01/1986 

295 TAMARA TUANI RAMOS 0,60  0,90  0,90  1,10  1,65  5,15    6,30  5,50  APROVADO(A) 3º 28/12/1993 

88 SAMANTA FLEMING 1,20  1,20  0,90  0,00  1,10  4,40    8,00  5,48  APROVADO(A) 4º 11/09/1996 

292 LARISSA SCHAFFER DE SOUZA 0,90  0,90  0,90  1,10  0,55  4,35    7,00  5,15  APROVADO(A) 5º 25/03/1996 

298 MARIA LIDIA KÜSTER 0,90  0,90  0,60  1,65  0,55  4,60    4,80  4,66  APROVADO(A) 6º 31/12/1989 

269 FLÁVIA HEIDERSCHEITD  0,90  1,50  1,20  1,65  0,55  5,80    0,00  4,06  APROVADO(A) 7º 01/09/1980 

41 TATIANA HEMKEMAIER DE ANDRADE 1,50  1,50  0,60  1,10  1,10  5,80    0,00  4,06  APROVADO(A) 8º 22/05/1997 

293 LARISSA STAHLING VALIM 0,90  0,60  1,20  1,10  0,00  3,80    4,00  3,86  APROVADO(A) 9º 10/02/1998 

72 VITÓRIA DUARTE BEZERRA  0,90  0,90  0,90  1,65  1,10  5,45    0,00  3,82  APROVADO(A) 10º 08/11/1999 

108 GABRIELE FELAU 0,90  0,60  1,50  1,65  0,55  5,20    0,00  3,64  APROVADO(A) 11º 28/05/1999 

294 FRANCIELLE MENDES 0,60  1,20  1,20  0,55  1,65  5,20    0,00  3,64  APROVADO(A) 12º 24/08/1996 

299 INGRID GRUDTNER 1,20  1,20  1,20  0,55  0,55  4,70    1,00  3,59  APROVADO(A) 13º 15/11/1992 

204 TAMIRES DOS SANTOS BRANGER 0,60  0,60  1,20  1,10  1,10  4,60    0,00  3,22  APROVADO(A) 14º 08/07/1999 

193 JANAINA VALÉRIO 0,30  1,20  1,20  1,65  0,00  4,35    0,00  3,05  APROVADO(A) 15º 29/04/1991 

233 DÉBORA FARIAS 1,20  0,90  0,30  0,55  0,00  2,95    2,00  2,67  APROVADO(A) 16º 07/07/1998 

297 SABRINA CAPISTRANO HAMES 0,90  0,90  0,90  0,55  0,55  3,80    0,00  2,66  APROVADO(A) 17º 12/02/2000 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

267 GUILHERME VIANNA BAPTISTA 1,20  1,20  1,20  1,65  0,55  5,80    0,00  4,06  APROVADO(A) 1º 25/05/1988 

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

167 TIAGO ALVARO DA SILVA 0,60  1,20  1,20  2,20  0,00  5,20    8,00  6,04  APROVADO(A) 1º 15/05/1990 
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PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

162 JULIANO BATISTA 1,20  0,90  0,90  1,10  0,55  4,65    0,00  3,26  APROVADO(A) 1º 25/05/1993 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

213 VIVIANI GRUDTNER 0,90  1,20  1,20  3,30  1,65  8,25    5,00  7,28  APROVADO(A) 1º 20/03/1983 

305 MAIARA HEINZ 1,20  1,50  1,20  2,20  1,65  7,75    5,00  6,93  APROVADO(A) 2º 11/01/1992 

309 ALEXANDRA CHERCHI 1,20  1,20  1,50  2,20  0,55  6,65    5,00  6,16  APROVADO(A) 3º 02/06/1974 

306 CLAUDIA HINKEL 1,50  1,20  1,20  2,20  1,65  7,75    2,00  6,03  APROVADO(A) 4º 05/06/1985 

324 MARÍLIA CRISTINA SCHEITZ SCHÜTZ 1,20  1,20  1,50  1,10  1,10  6,10    5,00  5,77  APROVADO(A) 5º 11/02/1993 

308 VIVIANE BERGER 1,20  0,90  1,20  2,75  1,10  7,15    2,00  5,61  APROVADO(A) 6º 23/12/1994 

320 RITA RABELO DA SILVA 0,90  0,90  1,20  2,20  0,55  5,75    5,00  5,53  APROVADO(A) 7º 04/02/1964 

318 JOSLANE SANTOS DE ANDRADE  1,20  1,50  1,20  1,10  0,55  5,55    5,00  5,39  APROVADO(A) 8º 27/12/1995 

77 SUNEIDE ROZAR 1,20  1,20  0,90  1,65  0,55  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 9º 22/06/1966 

304 DEISE HUNTEMANN DA SILVA 0,90  1,50  0,90  1,10  1,10  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 10º 06/08/1988 

323 SILENI SCHAFFER BRATFISCH 0,90  0,90  1,50  1,10  1,10  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 11º 09/12/1981 

321 VANESSA MARIAN STEINHEUSER 0,60  1,50  1,20  1,10  1,10  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 12º 18/03/1986 

325 NILVA HAMILTON 0,90  1,20  1,20  0,55  1,65  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 13º 17/10/1979 

68 JANICE HUNTEMANN 0,60  1,20  1,50  0,55  1,65  5,50    5,00  5,35  APROVADO(A) 14º 08/03/1980 

303 PRICILA KEMPNER BERNARDO 0,90  1,20  1,20  2,75  1,10  7,15    1,08  5,33  APROVADO(A) 15º 12/08/1991 

281 JOSÉ ROBERTO ALVES DOS SANTOS  0,30  1,50  1,20  1,65  1,65  6,30    3,00  5,31  APROVADO(A) 16º 26/08/1983 

326 CRISTIANE LIMA LOPES 1,50  1,50  0,90  1,10  1,65  6,65    2,00  5,26  APROVADO(A) 17º 29/08/1987 

311 CATINEI KALBUSCH KRAUSS 0,90  1,20  0,90  1,10  1,10  5,20    5,00  5,14  APROVADO(A) 18º 05/06/1987 

86 SILVIA ALESSANDRA KUSTER SCHLICKMANN  0,30  1,20  1,20  1,65  1,10  5,45    4,32  5,11  APROVADO(A) 19º 03/07/1976 

328 CIBELE TERESINHA FARIAS 0,60  0,60  1,20  1,65  1,10  5,15    5,00  5,11  APROVADO(A) 20º 16/12/1981 

316 PATRICIA DE MORAIS FARIAS 0,60  1,20  1,20  2,20  1,10  6,30    2,00  5,01  APROVADO(A) 21º 01/10/1989 

129 INALÉZIA TEREZINHA REHBEIN ROCHA 1,50  1,20  1,20  1,10  0,00  5,00    5,00  5,00  APROVADO(A) 22º 13/01/1970 

310 CARINA HEINZ DOS SANTOS 1,20  0,60  0,90  2,20  1,10  6,00    2,00  4,80  APROVADO(A) 23º 05/10/1993 
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314 DANIELA MARA DOS SANTOS 0,90  0,90  1,20  1,65  1,10  5,75    2,00  4,63  APROVADO(A) 24º 03/09/1983 

313 MILENA GUCKERT DE ANDRADE BACK 0,60  1,20  0,60  2,20  1,10  5,70    2,00  4,59  APROVADO(A) 25º 05/09/1978 

134 ELIZABETE APARECIDA REICH DE OLIVEIRA 0,90  1,20  0,60  1,10  0,55  4,35    5,00  4,55  APROVADO(A) 26º 07/08/1971 

36 DIEME DELL ANTONIA ROGÉRIO 0,60  1,20  0,90  1,10  0,55  4,35    5,00  4,55  APROVADO(A) 27º 23/08/1978 

319 FABÍOLA SEQUINEL DA SILVA  0,90  0,90  1,20  1,65  0,55  5,20    3,00  4,54  APROVADO(A) 28º 21/01/1979 

315 PATRÍCIA RAMOS 1,20  1,50  1,20  1,10  0,55  5,55    2,00  4,49  APROVADO(A) 29º 19/12/1995 

322 DAIANNA MARA MULLER MARIAN 0,90  1,50  0,90  1,65  0,55  5,50    2,00  4,45  APROVADO(A) 30º 19/05/1989 

317 MONICA ESTER WEIRICH DA SILVA 0,60  1,50  0,60  1,10  1,65  5,45    2,00  4,42  APROVADO(A) 31º 03/05/1986 

307 NATHALIA CRISTINA DE SOUZA  1,20  0,90  0,90  1,65  0,55  5,20    2,00  4,24  APROVADO(A) 32º 08/12/1990 

312 VANESSA GUCKERT DE ANDRADE SCHAFER 0,60  1,50  0,90  1,65  0,00  4,65    2,00  3,86  APROVADO(A) 33º 15/09/1986 

137 AMELIA MARIA SCHWEITZER 1,50  1,20  0,90  1,10  0,55  5,25    0,00  3,68  APROVADO(A) 34º 04/02/1965 

327 JÉSSICA CATIANE FORSTER 0,30  0,90  1,20  1,10  1,10  4,60    0,00  3,22  APROVADO(A) 35º 17/02/1997 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO  

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO   PT NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

249 MARIA HELENA KUSTER  1,20  1,20  1,50  1,10  1,65  6,65    9,00  7,36  APROVADO(A) 1º 20/08/1989 

103 CRISTIANE HINTEMANN DA SILVA  1,20  1,20  1,50  1,10  1,10  6,10    6,00  6,07  APROVADO(A) 2º 31/01/1986 

98 TAMARA TUANI RAMOS 0,60  0,90  0,90  1,10  1,65  5,15    6,30  5,50  APROVADO(A) 3º 28/12/1993 

217 INGRID GRUDTNER 1,20  0,90  1,20  2,20  0,55  6,05    1,00  4,54  APROVADO(A) 4º 15/11/1992 

89 FRANCIELLE MENDES 0,60  1,20  1,20  1,65  1,65  6,30    0,00  4,41  APROVADO(A) 5º 24/08/1996 

65 LARISSA SCHAFFER DE SOUZA 0,60  1,20  0,60  0,55  0,00  2,95    7,00  4,17  APROVADO(A) 6º 25/03/1996 

70 LARISSA STAHLING VALIM 0,90  0,60  1,20  1,10  0,00  3,80    4,00  3,86  APROVADO(A) 7º 10/02/1998 

185 MARIA LIDIA KÜSTER 0,60  0,60  0,60  1,10  0,55  3,45    4,80  3,86  APROVADO(A) 8º 31/12/1989 

166 SABRINA CAPISTRANO HAMES 0,90  0,90  0,90  0,55  0,55  3,80    0,00  2,66  APROVADO(A) 9º 12/02/2000 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

266 MARICI FELETI 1,20  0,60  1,20  3,30  0,55  6,85      6,85  APROVADO(A) 1º 04/09/1993 

4 CARLA ANDREIA DA SILVA 0,00  1,50  1,20  2,75  1,10  6,55      6,55  APROVADO(A) 2º 30/09/1988 

145 MARIELZA BURATTO MARIAN 0,60  0,60  1,20  2,75  1,10  6,25      6,25  APROVADO(A) 3º 16/11/1975 
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130 YOHANA NATALLY DE ALMEIDA 0,60  1,50  0,30  2,20  1,65  6,25      6,25  APROVADO(A) 4º 23/09/1994 

277 ANA LUIZA BERNARDINO 1,20  0,90  1,20  2,20  0,55  6,05      6,05  APROVADO(A) 5º 28/02/1997 

109 JAQUELINE MENEZES 0,60  0,90  1,20  2,75  0,55  6,00      6,00  APROVADO(A) 6º 26/10/1990 

251 FERNANDA BATTISTI 0,90  0,90  1,20  2,20  0,00  5,20      5,20  APROVADO(A) 7º 18/03/1989 

31 CLAUDIA APARECIDA DE MATTOS 0,60  0,60  0,90  1,65  1,10  4,85      4,85  APROVADO(A) 8º 04/10/1991 

282 LUCIANI WEISS 0,90  0,90  0,90  1,65  0,00  4,35      4,35  APROVADO(A) 9º 26/12/1995 

135 PÂMELA HEIDERSCHEIDT 0,60  0,90  0,60  1,65  0,55  4,30      4,30  APROVADO(A) 10º 17/09/1997 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

Inscrição Candidato LP MAT CGA ESP LEG PO     NF Situação. Class. Dta. Nasc. 

219 MELISSA CARLOS PACHECO AMARAL 0,60  1,20  1,50  3,85  1,10  8,25      8,25  APROVADO(A) 1º 01/09/1978 

45 IASMIM SOPHIATE 0,90  1,50  0,90  3,30  1,65  8,25      8,25  APROVADO(A) 2º 06/07/1993 

175 MARIELEN LORENSI TRINDADE 1,20  0,90  1,50  2,75  1,65  8,00      8,00  APROVADO(A) 3º 25/02/1989 

280 EDILSON FERNANDO PIRES 0,90  1,20  1,20  3,30  1,10  7,70      7,70  APROVADO(A) 4º 01/05/1985 

163 GILIAN JOSÉ SWIDERSKI 1,20  1,50  0,90  2,75  0,55  6,90      6,90  APROVADO(A) 5º 29/05/1995 

165 ARIELA SCHUTZ 0,90  1,20  0,90  2,75  1,10  6,85      6,85  APROVADO(A) 6º 28/07/1995 

161 JOSIANE DOS SANTOS DA SILVA 0,30  1,20  0,90  3,30  1,10  6,80      6,80  APROVADO(A) 7º 05/07/1981 

196 EDNA CRISTINA VARELA RAMOS 0,90  0,60  1,20  3,30  0,55  6,55      6,55  APROVADO(A) 8º 17/04/1991 

230 TATIANE PREIS 0,30  1,50  1,20  2,75  0,55  6,30      6,30  APROVADO(A) 9º 16/11/1993 

118 ANTONIO DE ALMEIDA  1,20  0,90  1,50  2,20  0,00  5,80      5,80  APROVADO(A) 10º 18/04/1970 

195 ANDRÉ LEONARDO BRANCO DE MORAES  0,60  1,50  1,50  1,65  0,55  5,80      5,80  APROVADO(A) 11º 18/04/1994 

147 LIDIANE DE LIZ MACHADO 0,60  1,50  1,20  2,20  0,00  5,50      5,50  APROVADO(A) 12º 20/03/1989 

228 FERNANDA JUSTINO 0,60  0,90  0,90  1,65  0,00  4,05      4,05  APROVADO(A) 13º 12/05/1991 

 

LP = LÍNGUA PORTUGUESA 

MAT = MATEMÁTICA 

CGA = CONHECIMENTOS GERAIS E ATUALIDADES 

ESP = ESPECÍFICAS 

LEG = LEGISLAÇÃO 

PO = PROVA OBJETIVA 
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PP = PROVA PRÁTICA 

PT = PROVA DE TÍTULOS 

NF = NOTA FINAL 
 
 

Alfredo Wagner, 12 de fevereiro de 2018 

 

 

 

 

 

NAUDIR ANTÔNIO SCHMITZ, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 


